力于发展塑料制品在室内外装饰装潢、户外景观方面的应用。

3、设立西部环保研究院

2014年7月16日，乌海化工设立了全资子公司西部环保研究院有限公司，该公司住所：内蒙古自治区

乌海市海南区拉僧庙镇（海化院内），法定代表人：田继，注册资本：6,000万元，经营范围：研发土壤改

良剂、调理剂、环保脱硫剂、盐水脱钠、过滤膜、过滤材料、汽车微粒过滤器、环保基础设备安装、重金

属修复剂、重金属钝化剂。

（八）对子公司金材科技增资情况

公司于2013年6月25日召开的第四届董事会第二十六次会议和2013年7月15日召开的2013年度第三次

临时股东大会审议通过，同意以公司（母公司）2013年4月30日账面价值为19,890.01万元的机器设备、房

产等固定资产、在建工程和土地使用权（最终增资金额以交割日该等资产账面价值为准）及配套5,000万元

现金对全资子公司江苏金材科技有限公司（以下简称“金材科技”）增资，同时向金材科技出售和转让其余

资产和负债。

2014年1月15日，上述增资事项办理完毕，金材科技取得新的营业执照，金材科技注册资本增加至20,000

万元。自2014年3月起，公司（母公司）原PVC片板材等塑料制品业务全部转由全资子公司金材科技生产

经营。2014年4月、8月，公司全资子公司威亨塑胶、鸿塑新材料分别完成股权变更工商登记手续，均变更

为金材科技全资子公司。公司（母公司）其余原有经营性资产和负债也逐步转移至金材科技。

（九）拟发行短期融资券事项进展

经公司于2014年7月8日召开的第五届董事会第七次（临时）会议和2014年8月8日召开2014年度第二次

临时股东大会的审议通过，同意公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行总额不超过人民币9亿元

（含9亿元）的短期融资券。目前公司正在按照中国银行间市场交易商协会的相关规定办理本次发行短期

融资券的注册申请手续。

（十）签字注册会计师轮换情况

根据财政部和中国证监会联合发布的《关于证券期货审计业务签字注册会计师定期轮换的规定》，签

字注册会计师连续为该公司提供审计服务的期限，不得超过五年；两名签字注册会计师为同一相关机构连

续提供审计服务的期限在同一年度达到五年的，可以由一名签字注册会计师延期为该相关机构提供审计服

务，但延期不得超过一年。鉴于大信会计师事务所注册会计师万方全、狄香雨已于2009年-2013年连续五年

为公司提供审计服务，公司2014年度签字注册会计师轮换为王敏康、狄香雨。

鸿达兴业股份有限公司 2014 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 470,640,980 77.53%   176,061,923 -171,887,806 4,174,117 474,815,097 55.07%

1、国家持股

2、国有法人持股 11,038,107 1.82%   4,415,243 -15,453,350 -11,038,107 0 0.00%

3、其他内资持股 459,602,873 75.71%   171,646,680 -156,434,456 15,212,224 474,815,097 55.07%

其中：境内法人持股 459,602,873 75.71%   171,646,580 -168,830,706 2,815,874 462,418,747 53.63%

  境内自然人持股   100 12,396,250 12,396,350 12,396,350 1.44%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 136,407,578 22.47%   66,757,500 184,283,806 251,041,306 387,448,884 44.93%

1、人民币普通股 136,407,578 22.47%   66,757,500 184,283,806 251,041,306 387,448,884 44.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 607,048,558 100.00%   242,819,423 12,396,000 255,215,423 862,263,981 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年2月公司已离任监事王志华先生（2013年9月离任）购入公司股票500股，根据《上市公司董事、监事和高级管理人

员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规定，截至本报告期末，其持有本公司股份（含资本公积金转增股本取得的股

份）数量的50%（350股）为有限售条件股份。截至本报告披露之日，王志华先生离任公司监事已超过18个月，该等股份已

解除限售。

2、2014年7月2日，公司实施完成2013年度资本公积金转增股本方案，公司以2013年12月31日的总股本607,048,558为基数向

全体股东每10股转增4股，公司总股本增加至849,867,981股。

3、2014年10月22日，公司完成股权激励计划的限制性股票授予登记，公司向55名激励对象授予了12,396,000股限制性股票，

公司总股本增加至862,263,981股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

鸿达兴业股份有限公司 2014 年年度报告全文

59

1、公司于2014年5月9日召开的2013年度股东大会审议通过《公司2013年度利润分配预案》，同意公司以2013年12月31日的

总股本为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增4股。

2、公司于2014年8月8日召开的2014年度第二次临时股东大会审议通过《公司限制性股票与股票期权激励计划（草案修订稿）